e chlamyde nudum latus ostendit, cum arcu et sagittis, pedi-
 busque paululum currentis in modum diductis. Non hoc
 quaero; nec enim tam humiliter de te sentio, ut putem te
 veritatem ipsam eruere, et quod occulte in fabula dicitur, in
 perspicuum mutare sensum non posse: sed an reuera haec no-
 mina arbitreris, et haec corpora, diuinas quasdam designare
 potestates, quae beatis animabus, siue in somnis, siue vigi-
 lantibus assistant. Quod si nullum esse credas, erit tibi con-
 tinuo et cum Homero pugnandum, et oracula tollenda, et

Deorum

γ μειράκιον γυμνὸν ἐκ χλαμυδῆς,
 τοξότην,] Vulgo distinguunt
 μειράκιον γυμνὸν, ἐκ χλαμυδῆς το-
 ξότην. Nos interpunctionem,
 quam probauit Heinsius, exhi-
 bemus. Vide cl. Liebii Go-
 tham Numarian. cap. VIII. §. 13.

ε καὶ ταυτὶ τὰ ὀνόματα καὶ τὰ σώ-
 ματα] Vocem vltimam suspen-
 ditam habeo. Legendum forte,
 τὰ ὀνόματα καὶ τὰ φαντάσματα,
 ut paullo ante, καὶ ἐν πολλοῖς
 ὀνόμασι, καὶ ἐν πολλοῖς φαν-
 τάσμασι. Per ὀνόματα vult
 nomina varia quibus τὸ δαιμό-
 νιον Homericum appellatur:
 interdum Iupiter, interdum
 Apollo, vel Minerva, vel Venus,
 etc. Per φαντάσματα (si ita scri-
 psit) diuersas species sub qui-
 bus apparuit; interdum sub

Amici vel Sodalis forma, inter-
 dum anus, aliquando hostis, etc.
 τῆτο γὰρ ἐστὶ, inquit, τὸ ἀνθρώ-
 ποις φανταζόμενον καὶ
 προσφθεγγόμενον et Diff. XV. ad
 fin. ὁ δὲ ἐκτὼρ — φαντά-
 ζεται πηδῶν ἀνὰ τὸ κελίον. Si
 quis pro σώματα malit φήματα,
 vel ἄσματα, habebit vnde sen-
 tentiam suam tueri poterit.
 Mox, Verbum φεύγειν non ad-
 modum placet. M.

α τὰ μαντεῖα ἀναιρεῖν, etc.]
 Sic loquitur Maximus, quia
 secundum Platonicos a daemo-
 nibus proficiscuntur κληδόνες καὶ
 ὄττειαι, καὶ ὀνειράτα, καὶ χρησμοὶ, καὶ
 ἕσα κατὰ μαντεῖαν ὑπὸ θνητῶν τεχνι-
 τέυεται. Verba sunt Alcinoi
 cap. XV. Plura congesimus
 ad Differt. XIX. 3.

R 3

6 μετα

ὄνειρατα Φεύγειν, καὶ Σωκράτην δὲ εἶναι. Εἰ δὲ ταῦτα μὲν ἔτε ἀπίστα ἠγῆ, ἔτε ἀδύνατα, ἀπορεῖς δὲ περὶ Σωκράτους μεταλαβῶν ἐρήσομά σε ^b, πότερα ἔκ ἀξίου ἠγῆ τὸν Σωκράτην μοίρας δαιμονίας, ἢ τὸ δυνατόν ἄλλοθι, ἐνταῦθα ἐξασθενεῖ ^c. Ἀλλὰ τὸ μὲν δυνατόν διδῆς, κἀνταῦθα δώσεις, τὸ δὲ ἄξιον ἔκ ἀφαιρήσεις τῷ Σωκράτους. Εἰ τοίνυν καὶ δυνατόν τὸ πρᾶγμα, καὶ ἄξιος Σωκράτης, λείπεται σοι μὴ περὶ Σωκράτους ἀμφισβητεῖν ^d, ἀλλὰ καθόλου σκοπεῖν, τίς ἢ τῶ δαιμονίας φύσις.

ζ'. Καὶ τῆτο μὲν σοι παρ' ἐμῶ καὶ αὐθις λελέξεται νῦν δὲ ἴθι αὐτὸς πρὸς αὐτὸν ἐκκαθηράμενος ταυτηνὴν τὴν δόξαν, ἵνα σοι καὶ προτέλεια γένηται ταῦτα τῷ μέλ-

Deorum responsis fides detrahenda, et reiicienda somnia, et relinquendus Socrates. Sin his nec fidem demis, neque fieri posse negas, tantumque de Socrate dubitas: vicissim ex te quaeram, vtrum ex duobus malis concedere, aut Socratem diuino indignum fuisse numine; aut, quod in aliis fieri potest, hic non posse? Atqui si fieri posse concedes, etiam hic concedes, neque Socratem indignum fuisse vquam probabis. Si igitur, et fieri res ipsa possit, neque indignus sit Socrates, reliquum est, vt non amplius peculiariter de Socrate, sed in genere, qualis sit daemonum natura, dispicias.

7. Quod et paulo post fiet a nobis: nunc ad te redi, conceptamque illam penitus opinionem excute, vt tibi haec sint velut sacra quaedam sequentis dissertationis primordia, Deos nimirum

^b μεταλαβῶν ἐρήσομά σε,] Sic et Heinſius ex Mſs. legendum notauit. Vulgo μεταβαλῶν.

Ibid. μεταλαβῶν ἐρήσομαι] Vide quae dixi ad XIII. 7. vbi malui μεταβαλῶν. Plato in *Sympos.* p. m. 37. ὡς περ ἂν εἴ τις μεταβαλῶν, ἀντὶ τῷ καλῷ τῷ ἁγαθῷ χρώμενος, πυνθάνοιτο, etc. M.

^c ἐνταῦθα ἐξασθενεῖ.] Vulgo ἐξασθενεῖς. Sed recte Stephanus ἐξασθενεῖ, quia verbum est ἀμεταβατον. Ac ita diferte Reg. et Harleian. Vide *Differt.* XVII. 12. XXII. 5.

^d μὴ περὶ Σωκράτους [ἀμφισβητεῖν,] Vulgo deest vox vltima, quam suppeditarunt Reg. et Harleian.

λοντος λόγῳ, ὅτι θεοὶ ἀνθρώποις ἀρετὴν καὶ κακίαν
 ἐνεύουσαν, ὡς περὶ ἐν σταδίῳ ἀγωνισαῖς, τὴν μὲν ἄθλον
 μοχθηρίας φύσεως καὶ γνώμης^e πονηραῖς, τὴν δὲ ἐπι-
 νικίον γνώμης ἀγαθῆς καὶ φύσεως ἐρρωμένης^f, ὅταν
 κρατῶσι καλοκάγαθία. Τέτοις καὶ τὸ θεῖον ἐθέλει
 ξυνίστασθαί τε καὶ συνεπιλαμβάνειν τῶ βίῳ, ὑπερέχον
 χεῖρα καὶ κηδόμενον· τὸν μὲν φήμαις σώζει, τὸν δὲ
 οἰωνοῖς, τὸν δὲ οὐεῖρασι, τὸν δὲ φωναῖς, τὸν δὲ θυ-
 σίαις. Ἀσθενὴς γὰρ ἡ ἀνθρώπινη ψυχὴ πρὸς πάντα
 ἐξικνεῖσθαι τοῖς λογισμοῖς, ἅτε περιβεβλημένη ἐν τῷ
 δευτέρῳ βίῳ πολλὴν καὶ σκοτεινὴν ἀχλὺν, καὶ ἐν πολ-
 λῷ ψόφῳ καὶ θορύβῳ τῶν δεῦρο κακῶν διατρέιβουσα,
 καὶ ταραττομένη ὑπ' αὐτῶν. Τίς γὰρ ἔτω ταχύς καὶ
 ἀσφαλὴς ὁδοιπόρος, ὡς μὴ ἐντυχεῖν βαδίζων χαράδρα

nimirum virtutem vitiumque hominibus, non aliter quam in
 stadio athletic, tribuisse; hoc quidem ut flagitiosae mentis
 indolisque mercedem, illam probae contra erectaeque prae-
 mium. Hi sunt, quibus diuina assistit natura, quorum vitam
 promouet, quos manu sua protegit, et defendit; alios nam-
 que ominibus, alios auguriis, hos infomniis, hos monitis,
 hos sacrificiis conseruat. Fieri enim non potest, ut humana
 mens, quae est eius imbecillitas, praesertim cum secunda hac
 vita densissima in caligine, multoque et assiduo praesentium
 malorum in tumultu versetur ac strepitu, a quibus perturbari
 eam necesse est, rationis vi omnia assequatur. Quis enim
 tam aut expeditus, aut prouidus viator, ut non inter eundum
 vel

Sectio ζ'.

^e ἄθλον [μοχθηρίας] φύσεως]
 Sic uterque codex, vulgo μοχ-
 θηρίας.

Ibid. μοχθηρίας φύσεως καὶ γνώ-
 μης πονηραῖς,] Pro μοχθηρίας Codd.
 habent μοχθηρίας quod Cl. Edi-
 tori placuit. eodem iure scri-

bendum videretur καὶ γνώμης
 πονηρίας pro πονηραῖς. M.

^f φύσεως ἐρρωμένης,] Vulgo
 ἐρρωμένης. Henr. autem Stepha-
 nus ex coniectura veram lectio-
 nem reposuit, eamque diferte
 repraesentat Harl. Sic Dissert.
 XVI. 9. Ἡ δὲ [ἐρρωμένη] ψυχὴ
 καὶ χροσῶ δαίμονι συγκεκριμένη.